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Zes pół au di to rów oce nił kom pe -

ten cje do wy ko ny wa nia ba dań i po -

mia rów w zgło szo nym za kre sie

– oce na sku tecz no ści dzia łań ko -

ry gu ją cych bę dą cych wy ni kiem

usta leń z po przed nie go au di tu Pol -

skim Cen trum Akre dy ta cji oraz

oce na re a li za cji zo bo wią zań wy ni -

ka ją cych z kon trak tu za war te go

z PCA.

- Prze pro wa dzo ny au dit po twier -

dził kom pe ten cje tech nicz ne La bo -

ra to rium w za kre sie ba dań: fi zy ko -

che micz nych wód i ście ków, mi kro -

bio lo gicz nych wo dy, wę glo wo do rów

w gle bie, pól elek tro ma gne tycz nych

w śro do wi sku oraz ha ła su po cho -

dzą ce go od in sta la cji – mó wi Mał -

go rza ta Ja ni szew ska, Świę to krzy -

ski Wo je wódz ki In spek tor Ochro ny

Śro do wi ska. - Au di to rzy bar dzo do -

brze oce ni li wy so ki po ziom wie dzy

i kom pe ten cji pra cow ni ków La bo ra -

to rium oraz no wo czes ną apa ra tu rę

po mia ro wą, za pew nia ją cą naj wyż -

szą ja kość pro wa dzo nych ba dań

– do da je.

Utrzy ma nie akre dy ta cji w la bo ra -

to rium jest prio ry te tem dla In spek -

cji Ochro ny Śro do wi ska. Po sia da ny

cer ty fi kat gwa ran tu je wy so ką ja -

kość ba dań i po mia rów wy ko ny wa -

nych w la bo ra to rium oraz za pew nia

wia ry god ność uzy ski wa nych na ich

pod sta wie in for ma cji o sta nie śro -

do wi ska.

W te go rocz nej edy cji Ka pi tu ła

kon kur su po sta no wi ła uho no ro wać

la u re a tów w na stę pu ją cych ka te -

go riach: sa mo rzą dy szczeb la gmin -

ne go i po wia to we go, or ga ni za cje

po za rzą do we dzia ła ją ce na rzecz

osób nie peł no spraw nych, oso by fi -

zycz ne ak tyw nie dzia ła ją ce na

rzecz osób nie peł no spraw nych lub

wspie ra ją ce te dzia ła nia, Śro do wi -

sko we Do my Sa mo po mo cy oraz

przed sta wi cie le me diów, czy li

dzien ni ka rze, zes po ły lub re dak cje

przy czy nia ją ce się do po pu la ry za cji

wie dzy na te ma ty do ty czą ce osób

nie peł no spraw nych.

W pier wszej z nich wy róż nio no

Sta ro stwo Po wia to we w Bu sku-

Zdro ju, na gro dę przy zna no m.in.

za po wo ła nie Spo łecz nej Ra dy ds.

Osób Nie peł no spraw nych, któ rej

głów nym ce lem jest in spi ro wa nie

przed sięw zięć zmie rza ją cych do in -

te gra cji za wo do wej i spo łecz nej

osób nie peł no spraw nych. W dru -

giej ka te go rii zwy cięz cą oka za ło

się Sto wa rzy sze nie,, Do brze, że je -

steś” z San do mie rza, któ re wspie -

ra edu ka cję oraz re ha bi li ta cję dzie -

ci i mło dzie ży nie peł no spraw nej.

W pla ców ce, pro wa dzo nej przez

sto wa rzy sze nie, uczy się 150

uczniów z pię ciu ościen nych po -

wia tów. W ka te go rii osób fi zycz -

nych la u re a tem zo stał Je rzy Kul piń -

ski, zgło szo ny przez Świę to krzy skie

Sto wa rzy sze nie na rzecz Osób Nie -

peł no spraw nych Ru cho wo „Nie je -

steś sam” w Chmiel ni ku, któ ry od

kil ku na stu lat dzia ła na rzecz osób

nie peł no spraw nych. Był m.in. re a -

li za to rem pro gra mu in te gra cyj ne go

„Ta cy sa mi” oraz przez wie le lat or -

ga ni zo wał w Chmiel nic kim Cen -

trum Kul tu ry Wo je wódz kie Prze glą -

dy Ar ty stycz ne Osób Nie peł no -

spraw nych. 

W ka te go rii Śro do wi sko wych

Do mów Sa mo po mo cy wy ło nio no

dwóch la u re a tów. Oka za ły się ni -

mi ŚDS w San do mie rzu oraz ŚDS

w Sta szo wie. Pier wszy z nich jest

pla ców ką dzien ne go po by tu prze -

zna czo ną dla osób z nie peł no -

spraw no ścią in te lek tu al ną i za bu -

rze nia mi psy chicz ny mi. Or ga ni zo -

wa ne przez Dom im pre zy i ak cje

wpły wa ją na prze ła my wa nie ste re o -

ty pów oraz na spo sób po strze ga -

nia osób nie peł no spraw nych przez

śro do wi sko lo kal ne. Dru gi dzia ła

na rzecz osób do ro słych prze wle kle

psy chicz nie cho rych, ale rów nież

nie peł no spraw nych in te lek tu al nie.

Pro wa dzo ne w oś rod ku dzia ła nia

wspie ra ją ce i re ha bi li ta cyj ne ma ją

pro wa dzić do moż li wie jak naj wię -

kszej sa mo dziel no ści tych osób,

czy nić je sa mo dziel ny mi i za rad ny -

mi ży cio wo. Nato miast w ka te go rii

przed sta wi cie li me diów wy róż nio no

An ge li nę Ko siek z „Ga ze ty Wy bor -

czej Kiel ce”. Ar ty ku ły dzien ni kar ki

przy czy ni ły się m.in. do przy sto so -

wa nia oto cze nia Ba zy li ki Ka te dral -

nej w Kiel cach do po trzeb osób

nie peł no spraw nych, po przez swo je

pu bli ka cje wspie ra ła też dzia ła nia

pro wa dzo ne w kam pa nii „Prze -

szczep to dru gie ży cie”.

Sta tu et ki wszyst kim la u re a tom

wrę czy ła Ma ria Szy dłow ska, dy rek -

tor ge ne ral ny Świę to krzy skie go

Urzę du Wo je wódz kie go.

Ce lem co rocz nej ak cji jest po pu -

la ry za cja dzia łań na rzecz osób nie -

peł no spraw nych w wo je wódz twie

świę to krzy skim. Kon kurs ma rów -

nież za chę cać do wspie ra nia lub

or ga ni zo wa nia ak cji wpły wa ją cych

na zmia ny w spo so bie po strze ga -

nia ta kich osób. – Po ka zy wa nie do -

brych prak tyk i do brych roz wią zań

do ty czą cych osób nie peł no spraw -

nych mo że być nie zwy kle in spi ru -

ją ce. Chce my, aby te ini cja ty wy,

któ re ma ją miej sce na te re nie na -

sze go wo je wódz twa, wzbu dzi ły za -

in te re so wa nie spo łecz ne – pod kre -

śla wo je wo da Bo żen ty na Pał ka-Ko -

ru ba.

Adre sa ta mi kon kur su są sa mo -

rzą dy gmin ne i po wia to we, or ga ni -

za cje po za rzą do we dzia ła ją ce na

rzecz osób nie peł no spraw nych,

oso by fi zycz ne dzia ła ją ce na rzecz

nie peł no spraw nych, Śro do wi sko -

we Do my Sa mo po mo cy, Do my Po -

mo cy Spo łecz nej, w pro fi lu dzia ła -

nia któ rych znaj du je się opie ka

nad nie peł no spraw ny mi, oraz

przed sta wi cie le me diów przy czy nia -

ją cy się do po pu la ry za cji wie dzy na

te mat osób nie peł no spraw nych. 

FI NAŁ KON KUR SU

WO JE WO DY

Pier wsze w tym ro ku po sie dze nie Ka pi tu ły

Na gro dy Wo je wo dy „La ur Świę to krzy ski”

od by ło się w Świę to krzy skim

Urzę dzie Wo je wódz kim. Tym sa -

mym pią ta edy cja przed sięw zię -

cia zo sta ła ofi cjal nie roz po czę ta. 

Spot ka niu prze wod ni czy ła wo je -

wo da. W tym ro ku po raz ko lej ny Ka -

pi tu ła Na gro dy wy róż ni przed się bior -

stwa, gmi ny oraz oso by, któ re wno szą

zna czą cy wkład w roz wój i pro mo cję re -

gio nu, a tak że przy czy nia ją się do bu do -

wa nia po zy tyw ne go wi ze run ku Zie mi

Świę to krzy skiej w Pol sce i Eu ro pie.

Skład Ka pi tu ły, po dob nie jak przed ro -

kiem, bę dą two rzyć przed sta wi cie le lo -

kal nych śro do wisk: na u ko we go, kul tu ry,

spor tu, biz ne su i me diów. W trak cie po -

sie dze nia wy bra no już prze wod ni czą ce -

go Ka pi tu ły, któ rym po raz ko lej -

ny zo stał prof. Sta ni sław Adam -

czak, rek tor Po li tech ni ki Świę -

to krzy skiej. 

Wnio ski o no mi na cje kan -

dy da tów do na gro dy zo sta ną

wy sła ne do sa mo rzą dów, me -

diów oraz przed się biorstw i in -

nych in sty tu cji gos po dar czych.

Kon kurs tra dy cyj nie już roz -

strzy gnie się w pię ciu ka te go -

riach: „Przed się bior stwo w re gio -

nie”, „Gos po dar stwo rol ni cze w re gio -

nie”, „Gmi na ro ku”, „Czło wiek ro ku” oraz

„Dzien ni karz ro ku”. Wo je wo da Świę to krzy ski

przy zna je na gro dę jed nej oso bie lub pod mio to wi

w każ dej z ka te go rii, mo że rów nież zre zy gno wać

z przy zna nia na gro dy, ale rów nież, do dat ko wo, na

wnio sek Ka pi tu ły mo że wy brać tak że kan dy da ta w ka -

te go rii „La ur Spe cjal ny”. 

Na gro da ma cha rak ter ho no ro wy. No mi no wa ni i La -

u re a ci nie otrzy mu ją z te go ty tu łu ja kich kol wiek gra ty -

fi ka cji fi nan so wych, ulg po dat ko wych czy in nych uła -

twień w pro wa dze niu dzia łal no ści. Ele men tem to wa -

rzy szą cym te go rocz nej edy cji bę dzie przy zna nie Na -

gro dy Wo je wo dy Świę to krzy skie go „Fa ir Play” za

wzo ro wą po sta wę w dzie dzi nie spor tu. La u re at

te go wy róż nie nia zo sta nie au to ma tycz nie zgło -

szo ny do na gro dy Klu bu Fa ir Play Pol skie go Ko -

mi te tu Olim pij skie go.

Ce lem „Fe rii z Kul tu rą” jest zor ga ni zo wa nie atrak cyj ne go i bez piecz ne go wy po czyn ku dla dzie ci w trak cie

trwa nia fe rii zi mo wych, a tak że pro mo cja idei to le ran cji i sza cun ku wo bec in nych kul tur, pro pa go wa nie za jęć po -

zasz kol nych, cie ka wych hob by oraz za in spi ro wa nie do or ga ni za cji za jęć dla dzie ci w okre sie przerw mię dzysz kol -

nych.

W ra mach spot kań, któ re od 31 stycz nia do 10 lu te go od by wać się bę dą m.in. w Za gnań sku, Ra ko wie

i Sta szo wie, zor ga ni zo wa ne zo sta ną war szta ty pla stycz ne, ta necz ne i mu zycz ne, stu dio fo to gra fii oraz wy stę py

ar ty stycz ne. Ucznio wie bę dą mie li rów nież oka zję brać udział w licz nych kon kur sach i za ję ciach mo de lar skich.

NIE BĘ DĄ SIĘ

NU DZIĆ W FE RIE

„Fe rie z Kul tu rą” to ha sło ak cji skie ro wa nej do uczniów szkół pod sta wo wych z re gio nu świę to krzy skie -

go. Or ga ni za to rem przed sięw zię cia jest wo je wo da Bo żen ty na Pał ka-Ko ru ba.

Sta tu et ki la u re a tom kon kur su wo je wo dy „Ho mo Ho mi ni” wrę czo no w Świę to krzy skim Urzę dzie Wo -

je wódz kim. W ra mach przed sięw zię cia uho no ro wa ne zo sta ły naj bar dziej ak tyw ne for my wspie ra nia

osób nie peł no spraw nych.

San do mier scy stra ża cy otrzy -

ma li pięć spe cja li stycz nych sa mo -

cho dów, w tym wóz do ra tow nic twa

wod ne go i ogra ni cza nia stref ska -

żeń, po jazd ope ra cyj ny, kwa ter mi -

strzow ski i te re no wy oraz sa mo -

chód do prze wo zu grup nur ko -

wych. Część pie nię dzy na no we

po ja zdy po cho dzi ła z tzw. środ ków

po po wo dzio wych prze ka za nych

przez wo je wo dę. Po ubieg ło rocz nej

po wo dzi, we wszyst kich re jo nach

do tknię tych ka ta kliz mem, prze pro -

wa dza ne są ana li zy po trzeb, w wy -

ni ku któ rych no wy sprzęt do sta ją

jed nost ki stra żac kie ma ją ce naj -

wię ksze bra ki.

NO WY SPRZĘT 

DLA STRA ŻA KÓW

WZOR CO WE

LA BO RA TO RIUM

W la bo ra to rium Wo je wódz kie go In spek to ra tu Ochro ny Śro do wi ska

w Kiel cach od był się au dit wzna wia ją cy po sia da ny od 1997 r. Cer ty fi -

kat Akre dy ta cji La bo ra to rium Ba daw cze go AB 106. Na ko lej ne 4 la ta

uzna no la bo ra to rium za speł nia ją ce wy ma ga nia nor my PN-EN ISO/IEC

17025:2005+Ap1:2007.

Wo je wo da uczest ni czy ła w uro czy sto ści prze ka za nia sprzę tu bo jo we go dla Ko men dy Po wia to wej Pań stwo wej

Stra ży Po żar nej w San do mie rzu.

LA UR ŚWIĘ TO KRZY SKI

2010


